Директору МБУК КДЦ «Заречье»
                                                                       Н.М. Валиуллиной
     от ______________________________
________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего ребенка ________________________________________________________

                                                                                          (Ф.И.О.)

В кружок (творческий коллектив, студию, ансамбль и т.д.) ____________________________________________________________________________________,
на период текущего сезона: 20 ________ - 20 _________ гг.
С Правилами посещения МБУК КДЦ «Заречье», Положением о работе клубного формирования, Правилами приема граждан в клубные формирования, режимом работы учреждения, графиком проведения занятий ознакомлен (а) и обязуюсь выполнять.
Дата _________________________ 202   г.                      Подпись ______________________________

СВЕДЕНИЯ О РЕБЕНКЕ
	Ф.И.О. ребенка полностью

	Число, месяц, год рождения

	Данные свидетельства о рождении (серия, номер, дата выдачи) – если нет паспорта.

	Данные паспорта РФ (серия, номер, дата выдачи) для лиц достигших 14 летнего возраста (при наличии)

	Адрес регистрации по месту жительства

НЕОБХОДИМЫЕ ДАННЫЕ О ЗАЯВИТЕЛЕ (ЗАКОННОМ ПРЕДСТАВИТЕЛЕ)
	Ф.И.О. полностью

	Данные документа удостоверяющего личность (серия, номер, дата выдачи)
	Паспорт

	Контактный телефон

	Домашний:

Мобильный:

	Ф.И.О. лица, сопровождающего (встречающего) ребенка на занятия в случае отсутствия родителей (для детей не достигших 14 летнего возраста)

В случае если вы доверяете своему ребенку приходить на занятия и уходить после их окончания самостоятельно, необходимо заполнить следующее:

«Доверяю своему ребенку приходить на занятия и возвращаться домой после окончания занятий самостоятельно»   ______________________            ________________________________

                                                   подпись                                                                                                   (Ф.И.О.)
Отметка методиста  __________________________________________________________
Дата принятия в кружок (коллектив) __________________________________________
Подпись руководителя  ______________________          ____________________________

                      (Ф.И.О.)

Необходимо заполнить обратную сторону

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных
Я, __________________________________________________________________________________,

(ФИО  родителя /законного представителя)

документ удостоверяющий личность___________________ № _______________________________,
                                                     (вид документа)                                    (серия, номер)
выдан___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(кем и когда)

зарегистрированный (ая) по адресу: _____________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
являюсь законным представителем несовершеннолетнего участника клубного формирования  ____________________________________________________________________________________,
          (ФИО, дата рождения несовершеннолетнего)

приходящегося мне _________________, зарегистрированного по адресу: _____________________

_____________________________________________________________________________________
в соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку в Муниципальном бюджетном учреждении культуры Культурно-досуговый центр «Заречье» (МБУК КДЦ «Заречье») персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; реквизиты документа, удостоверяющего личность; гражданство; информация о выбранном клубном формировании; информация об отнесении участника к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов.
Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего, в том числе в целях формирования региональной информационной системы «Единая платформа записи в клубные формирования домов культуры Московской области».

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, удаление, передача, уничтожение персональных данных.
Общее описание используемых способов обработки персональных данных: смешанная обработка, с передачей по внутренней сети операторов персональных данных, с передачей по сети Интернет, в том числе размещение фото, видео и аудио записей несовершеннолетнего на официальном сайте учреждения в сети «Интернет», а также в официальных группах в социальных сетях, опубликование в СМИ, трансляцию по телевидению и радио.

Настоящее согласие действует со дня подписания до момента его письменного отзыва.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.
«____»______________ 202    г.             _______________          _______________________________
                                                                         (подпись)                             (фамилия, имя, отчество)